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Aktivitetet kryesore mujore 

1. KDS dhe këshilli profesional jane duke i mbajtur mbledhjet e rregullta javore dhe verehet nje aktivitet dinamik sa i perket organeve udheheqese te spitalit.  
2. Procedura e tenderimit ka qenë sipas dinamikës së paraparë dhe gjatë kësaj periudhe janë nënshkruar këto kontrata si vijon:

· Kontratë për furnizim me naftë dhe derivate të naftës
· Kontratë për shërbime të internetit
· Kontratë për sigurim fizik të objektit.

· Kontratë për furnizim me inventar.

· Kontratë – marrëveshje afat gjatë për pastrim të objektit
· Kontratë për furnizim me artikuj ushqimor
· Kontratë për furnizim me material zyre

· Kontratë për furnizim me oksigjen

· Kontratë për furnizim me material higjiene

· Kontratë për furnizim me veshmbathje – uniforma

· Kontratë për furnizim me instrumente laparaskopike

· Kontratë për furnizim me pajisje mjekësore Mamograf dhe Echodopler.

· Kontratë për servisim të Laparaskopit.

· Kontratë për furnizim me material shtypi.

· Kontratë për furnizim me medikamente.

· Kontratë për shërbime analiza sanitare.

· Kontratë për shërbime dezinfektimi dhe deratizimi i objektit
· Kontratë për kyçje në shërbimet e telekomit të Kosovës – telefoni fikse.

· Kontratë për furnizim me material zyre.

· Kontratë për furnizim me material mjekësor.

· Kontratë për mirëmbajtje të objektit.

3. Takime të rregullta me përfaqësuesit e KFOR-it francez.

4. Marrëveshja  për pranim të donacionit dy aparate të anestezionit  në gjendje të rregullt nga organizata joqeveritare YAK-u Zvicran me seli në Vushtrri, pranimi i donacionit 

5. Vizitë përfaqësuesi i Emirateve të Bashkuara Arabe Dr. Mohamed Sabel AlDhanhani për bashkëpunim të mëtutjeshëm rishiqimi dhe mundësia e furnizimit me pajisje medicinale dhe barëra.

6. Pjesëmarrja në trajnimet e zyrtarëve pranues, zotues dhe çertifikues si dhe çertifikimi i tyre.
7. Shpallja e konkursit publik si dhe intervistimi me goje e për teknik laborant.
8. Besueshmëri në shëndetësinë kosovare tregon fakti se më 11.08.2009 pranohet dhe       operohet ish Zv. Kryeadministratori Steven Schoock, i cili përzgjedhi spitalin tonë si vend ku operacioni i tij do të kryhet me sukses.
9. Transferimi i aparatit Kavitron në Qendrën Klinike Universitare – Prishtinë.

10. Trajnimi dhe çertifikimi i stafit të lartë dhe të mesëm për procedura endoskopike të traktit gastrointestinal.

11. Më 14.10.2009 fillon punën sërish njësia e Endoskopisë ku deri më tani janë kryer 35 raste.

12. Situata aktuale me gripin A H1N1 dhe masat te cilat duhet te ndermirën nga Institucionet shëndetësore. Masat e ndërmarra sipas Qarkores Informative Nr.3/2009 janë përmbushur. Më 30.11.2009 inspeksioni nga Inspektorati Shëndetësor i Kosovës ka verifikuar pikat kyçe dhe inspektimi është raportuar si i përmbushur.

13. Me kërkesë të MSH më 11.12.2009 Spitali Sheikh Zayed – Vushtrri i jep QKUK Klinikës Infektive 1 (një) Respirator – Ventilator në huazim. 

14. Renovimi i hapsirës së Shërbimit të Radiologjisës gjegjësisht Mamografit. Është bërë pregaditja dhe përfunduar salla e radiologjisë për përdorimin e pajisjes së Mamografit-Echodoplerit si dhe vazhdon trajnimi i vazhdueshëm profesional i personelit mjekëosr të kësaj lëmie.
15. Dërgim i stafit jashtë vendit për trajnim të vazhdueshëm profesional dhe çertifikim në lëmin e Kolposkopisë.
Buxheti:
16. Dinamika e alokimit dhe  hargjimit te buxhetit eshte duke shkuar sipas planit te rrjedhes se parase. Dorëzimi i deklaratës Strategjike të projekteve kapitale për vitin 2010-2112. Dorëzimi i pasqyrës së planifikimit për vitin 2010. Dorëzimi i raporteve të kërkuara mbi sistemet dhe procedurat e zbatimit të buxhetit dhe cilësisë së sistemit të kontrollit të brendshëm. Planifikimi i prokurimit viti fiskal 2010. 
Sipas planifikimit dhe lejimit të bushetit në vijat buxhetore paga dhe meditje, ,allra dhe shërbime, shërbime komunale dhe investime kapitale; është në përputhshmëritë plotë lejimi dhe realizimi i mjeteve në të gjitha vijat buxhetore në përqindje 100% me përjashtim në investime kapitale që kemi realizimin e dy projekteve kurse kemi mbetje të mjeteve financiare prej 2900 €.

Të arriturat 

· Shërbimet shëndetësore të cilësisë shume të mirë.

· Ditët e qëndrimit janë shkurtuar (mesatarja e qëndrimit 3.9 ditë) 

· Numri i të operuarve është rritur.

· Nuk kemi komplikime postoperative (në të gjitha shërbimet operative si: shërbimet e kirurgjisë, shërbimet e gjinekologjiseë me obstetrik si dhe shërbimi i ORL-së).

· Në bazë të ekzaminimeve të entit higjienik regjional nuk kemi infeksione intrahospitalore (rezultatet e mostrave të kënaqshme)

· Bashkëpunimi i mirë në mes të departamenteve dhe respektimi i standardeve në bazë me legjislacionin e MSHK.

· Trajnimi dhe çertifikimi i stafit të lartë dhe të mesëm për procedura endoskopike të traktit gastrointestinal.

Problemet prioritare  
Problem kryesor dhe kronik ka qene furnizimi jo i plote me barera dhe material hargjues medicinal. Ne muajt e fundit ndihet nje permirsim ne furnizimin me barera dhe material hargjues. 
Vështirësitë  e hasura

Staf profesional i pamjaftueshëm për shërbimet që ofrojmë 

Po ashtu edhe në shërbimet ndihmëse kemi staf të pamjaftueshëm.

Zgjedhjet e sugjeruara

· Sigurimi i buxhetit për rekrutim  të stafit të nevojshëm profesional.
· Distribuimi i personelit profesional nga ndonjë institucion tjetër shëndetësor.

· Mundësia e pagesave të kujdestarisë për personel të cilët nuk janë të rekrutuar në asnjë institucion shëndetësor (presin për punësim) e të cilët kishim mund ti angazhojmë në kujdestari në mungesë të stafit.
Raporti kuantitativ  

Raporti i aktiviteteve spitalore 01.01.2009 – 16.12.2009
	Reparti
	Nr.shtreterve
	Ditet e mjekimit
	Pranime

	Operimet
	Lindjet

	Kirurgjia

	15
	3656
	1406
	1091
	

	ORL
	
	
	
	85
	

	Akusheri
	12
	1684
	816
	135
	760

	Gjinekologji
	11
	2140
	530
	31
	

	Pediatria
	17
	1354
	250
	
	

	Interno 
	11
	2342
	210
	
	

	Kujdesi intenziv
	6
	1364
	625
	
	

	Salla e lindjes
	4
	
	
	
	760

	Totali
	76
	12540
	3837
	1342
	760


Shënim: Në Repartin e Pediatrisë trajtimi i pacientëve është vetëm 1 ditor dhe ai ambulantor, derisa të bëhet zgjidhje me stafin superior në këtë repart. Në mungesë të personelit superior Reparti i Pediatrisë nuk është duke i mbajtur kujdestarit.
Raporti vjetor 01.01.2009 – 31.12.2009 do jetë i përfunduar pas përmbulljes së vitit kalendarik 2009.

